

**СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА**  
к проекту закона Республики Крым "О внесении изменения в статью 1  
Закона Республики Крым "О животном мире"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
1	2
<b>Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ</b>	<b>Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ</b>
<p><b>Статья 1. Основные понятия, используемые в настоящем Законе</b></p> <p>...</p> <p>17) специальное использование объектов животного мира - все виды использования животного мира (за исключением предусмотренных законодательством случаев бесплатного любительского <b>и спортивного</b> рыболовства в водных объектах общего пользования), которые осуществляются с их изъятием (добыванием, сбором и тому подобное) из естественной среды;</p> <p>18) общее использование объектов животного мира осуществляется без изъятия объектов животного мира из естественной среды обитания, за исключением случаев любительского <b>и спортивного</b> рыболовства.</p>	<p><b>Статья 1. Основные понятия, используемые в настоящем Законе</b></p> <p>...</p> <p>17) специальное использование объектов животного мира - все виды использования животного мира (за исключением предусмотренных законодательством случаев бесплатного любительского рыболовства в водных объектах общего пользования), которые осуществляются с их изъятием (добыванием, сбором и тому подобное) из естественной среды;</p> <p>18) общее использование объектов животного мира осуществляется без изъятия объектов животного мира из естественной среды обитания, за исключением случаев любительского рыболовства.</p>